
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 529 del 09/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 529 del 09/08/2023 
 

Determina N. 123 del 09/08/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Liquidazione fatture Andreani Tributi S.r.l._Servizio emissione accertamenti esecutivi IMU -

TASI TOSAP anni 2017/2018_ Riscossione I trimestre 2023. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Richiamata la determina n. 715 del 17/12/2021 con la quale si affidava alla Andreani Tributi S.r.l. 

il servizio di bonifica banca dati tributaria dell’ente e supporto agli avvisi di accertamento esecutivi 

Tari, Imu, ex Tasi, Cup, ex Tosap, ex Icp, CIG: 9032495AAA. 

 

Viste le fatture elettroniche ricevute: 

- n. 1500/PA  del  04.04.2023 di Euro 16.360,12, IVA inclusa, relativa all’aggio per 

accertamento IMU  primo trimestre 2023 e relative spese di notifica riscosse; 

- n. 1501/PA del 04.04.2023  di Euro 2.103,12 IVA inclusa, relativa all’aggio per accertamento 

TASI  primo trimestre 2023 e relative spese di notifica riscosse; 

- n. 2637/PA del 13.06.2023 di Euro 12.888,58 IVA inclusa, relativa all’aggio per accertamento 

TOSAP primo trimestre 2023; 

- n. 2837/PA del 03.07.2023 di Euro 1.142,33, IVA inclusa, relativa all’aggio per accertamento 

TASI  secondo trimestre 2023 e relative spese di notifica riscosse. 

 

Accertato che il servizio relativo è in fase regolare di esecuzione secondo i requisiti quantitativi e 

qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuiti. 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione delle suddette fatture emesse dalla 

società Andreani Tributi S.r.l., con sede in Via del Lavoro n. 139- 62014 Corridonia (MC), P.IVA 

01412920439. 

 

Verificato che la Andreani Tributi S.r.l. risulta in regola con la posizione contributiva come si 

evince dal DURC avente prot. INPS_ 38927691, con scadenza validità al 30/09/2023, che si allega 

al presente atto. 

 

Visto: 

 il D.lgs. 267/2000 recante “Ordinamento degli Enti Locali”; 

 il D.lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato della contabilità finanziaria (All. 

4/2)”; 

 il Decreto Sindacale n. 28/2020 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 

dell’Area “INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO”. 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse del presente atto; 

 

2. di liquidare le  fatture elettroniche in premessa riportate  in favore della Andreani Tributi S.r.l. 

con sede in  Via del Lavoro n. 139- 62014 Corridonia (MC), P.IVA 01412920439, le  quali si 

allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di dare atto che le fatture  saranno liquidate nel seguente modo: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 529 del 09/08/2023 

- la fatt. n. 1500/PA di € 16.360,12:  per € 15.760,12 con l’imp. n. 1233/2021 cap. 500/0 e per € 

600,00  con l’imp. n. 1418/2022 cap. 500/0; 

- la fatt. n. 1501/PA di € 2.103,12: per € 1.701,12 con l’imp. n. 1233/2021 cap. 500/0 e  per € 

402 con l’imp. n. 1418/2022 cap. 500/0; 

- la fatt. n. 2637/PA di € 12.888,58 con l’imp. n. 1233/2021 cap. 500/0; 

- la fatt. n. 2837/PA di € 1.142,33: per € 926,33 con l’imp. n. 1233/2021 cap. 500/0 e per  € 

216,00 con l’imp. 1418/2022 cap. 500/0; 

 

4. di dare atto, ulteriormente, che le operazioni di liquidazione verranno effettuate, per quanto 

concerne il versamento dell’IVA, in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 17 – ter del 

DPR n. 633/1972, in base al quale, a partire dalla data del 1 gennaio 2015, le operazioni 

prodotte con gli enti pubblici dovranno essere realizzate con il sistema dello “split payment”, 

che consiste nell’addebito dell’IVA in fattura da parte del soggetto passivo che pone in essere 

l’operazione, ma con versamento dell’imposta a carico dell’acquirente o committente. 

 

5. di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 
  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 659 del 09/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  FRACELLA GIUSEPPE in data 

09/08/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 659 del 09/08/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1179 1 1233 ANDREANI TRIBUTI S.R.L. 15.760,12 

2023 1180 1 1418 ANDREANI TRIBUTI S.R.L. 600,00 

2023 1181 1 1233 ANDREANI TRIBUTI S.R.L. 1.701,12 

2023 1182 1 1418 ANDREANI TRIBUTI S.R.L. 402,00 

2023 1183 1 1233 ANDREANI TRIBUTI S.R.L. 12.888,58 

2023 1184 1 1233 ANDREANI TRIBUTI S.R.L. 926,33 

2023 1185 1 1418 ANDREANI TRIBUTI S.R.L. 216,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

09/08/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 886 

Il 10/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 529 del 09/08/2023 con oggetto: 

Liquidazione fatture Andreani Tributi S.r.l._Servizio emissione accertamenti esecutivi IMU -TASI 

TOSAP anni 2017/2018_ Riscossione I trimestre 2023. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 529 del 09/08/2023 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 10/08/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


